Hie. Balbanus (2)¢ Innocentits servus setvorum Dei ad perpe-
tuam Rei memoriam. Apostolatus officium licet immeritis nobis ex
alto commissum, mentem fiostram assidua pulsat instantia ut Ro-
manam ecclesiam sponsam nostram ab hiis qui eam deprimere posse

« fiorino L. §, cent. §3,295; mentre se¢ quei fiorini, o meglio ducati,
«fossero stati effettivi a L. 12 e cent. 8,61 per ciascuno avrebbero
«dato di puro oro L. 6043,05, nella propofzione cioé¢ da 47 a 102
«solidi e danari provisini 8 ».

(1) Arch. Vat. Reg. Innocentii VIII, Offic. 695, c. 175, « d. f. Nicolao
«Iacobelli civi romano a. U. n. et curie Capitolii eiusdem scribase-
«natus. Dat. Rom, ap. S. P. a. 1489 pridie non. septembr. a. quinto ».
Nel testo del breve si dice: « Cum itaque, sicut accepimus, officium
«scribesenatus Urbis et curie Capitolii eiusdem per duos unum ad vi-
« tam et alterum ad nutum amovibilem exerceri solitum quod d. f.
« To. Petrus de Spiritibus civis viterbiensis unus ex dictis scribesena-
«tibus ad tempus nondum elapsum deputatus obtinet, ex eo nos vo-
« lentes hoc officium ad nutum concedi solitum ad vitam illud pro
« tempore obtinentis in posterum ex bonis respectibus animum no-
« strum moventibus concedi, officitum hoc quod ipse Io. Petrus, ut
« praefertur, obtinet, motu proprio et ex certa scientia non ad tuam
« vel alterius pro te nobis super ipsum oblate petitionis instantiam, sed
«nostra mera liberalitate autoritate apostolica tenore presencium ex
«nunc vacare decernimus: vacet ad praesens ».

(2) Il nome del segretario & nel margine esterno. SIGISMONDO
Conr1, Histor. suorum temnp. IX, 41, enumerando i segretari pontifici,
« cum numerus auctus fuit», cosi li descrive: « Gaspar Blondus et
« Andreas Trapezuntius patribus suis clarissimis et doctissimis viris
« in quorum locum suffecti fuerunt digni: Iacobus Volaterranus vir
« doctus ac prudens: Ioannes Petrus Arrivabenus mantuanus magno
« ingenio et consilio, stilo praeterea erudito et gravi praeditus, cuius
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videntur custodire et relevare studeamus. Ea igitur cura ducti nuper
cum videremus eandem ecclesiam et cameram apostolicam propter
maxima expensarum onera que ipsam annis superioribus pro defen-
denda conservandaque alma urbe nostra necessario subire oportuit
maximis debitis esse involutam, ita ut non esset verisimile ea ex or-
dinariis eiusdem ecclesie et camere facultatibus nisi habito aliunde
saltem pro maxima parte suffragio, quavis ratione posse dissolvi;
cumgque diversa nobis consilia super premissis frequenter occurrerent :
tandem de Venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium
consilio et assensu ampliavimus et auximus numerum Secretariorum
apostolicorum a sex, ad quem numerum per felicis recordationis Ca-
lixtum IIL et Pium II. Romanos Pontifices predecessores nostros dudum
fuerat reductus, uxque ad numerum triginta ad viginti quattuor re-
ducendum, ut ipsis omnibus certas pecuniarum summas solventibus
Camera ipsa id quod superesset ex huiusmodi debitis commodius
habiliusque solvere posset. Quoniam vero emolumenta per Secre-
tarios predictos qui hactenus fuerunt ex natura eorum officii percipi
et exigi solita, multiplicato numero secretariorum eorundem, exigua
tenuiaque futura esse intelligebantur ideoque nisi convenientibus ad-
ditione et augmento isporum emolumentorum factis non erat spe-
randum homines presertim quales cupiebamus virtutum meritis

« opera utili et fideli plurimum usus est Innocentius; quem Urbi-
« nati etiam praefecit Ecclesiae: Joannes Laurentius venetus graecis
latinisque litteris eruditus: et ego Sigismundus postremus, qui cum
dictandis scribendisque epistolis pontificiis annos ferme duodecim
¢ insudassem, talibus tantisque viris a Sixto IV annumeratus eram.
Additi fuere Joannes Venerius archiepiscopus ragusinus, Benedi-
ctus Superantius archiepiscopus nicosiensis, Laurentius Cibo ar-
chiepiscopus beneventanus qui ad cardinalatum pervenit, Chri-
« stophorus ex comitibus Petrellae episcopus cortonensis, Ioannes
Viterbiensis episcopus crotonensis, F. Soderinus episcopus vulter-
ranus, Thomas episcopus dolensis, Mauritius episcopus rappolanus,
Tacobus episcopus ariminensis, Iieronymus de Comite episcopus
massanus, loannes Alimentus de Nigris, lacobus Caietanus de Ser-
moneta, Ludovicus Angellus, Falco de Sinibaldis, Leonellus de
Trottis ferrariensis, Iulius de Cesarinis qui Alexandri VI cardi-
nalis fuit, Sinolfus Octerius, Ioannes Paulus de Farnesio, Henricus
Brunus, lacobus Pichercer gallus, Baptista de Camonibus venetus,
protonotarii, et Toannes Gerona clericus Camerae apostolicae, Pe-
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trusque Altisensis scriptor ap. ex citeriori Hispania, et Hieronymus
« Balbanus qui domesticus et intimus secretarius erat ».
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decoros et in ecclesiastica dignitate constitutos qui se ad ipsum offi-
cium promoveri paterentur, presertim necessaria eidem Camere so-
luta pecunia posse reperiri ne novas aliquas aut insolitas exactiones
preter mentem et cor nostrum in dicta curia nostra introducere aut
tolerare propter ea compellerentur, considerantes quod hii qui tam
in alma Urbe prefata quam in aliis provinciis Civitatibus Terris et
Locis dominio prefate ecclesie subiectis ad ius dicendum aut proven-
tuum Camere seu aliarum huiusmodi rerum curam gerendam depu-
tantur pro tempore officiales, diversis vocabulis appellati, officia ipsa
quasi beneficia quedam temporalia a Romano Pontifice pro tempore
impetrantes, ut plurimum habent stipendia seu salaria uberiora quam
onerum ipsis incumbentium necessitas exigere videatur, ut merito pos-
sint infrascriptam quasi salariorum eorundem moderationem in tanta
rerum dicte Camere necessitate in perpetuum commode perferre, or-
dinandum duximus per presentes de eorundem fratrum Consilio et
assensu; auctoritate apostolica decernimus et declaramus et in sup-
plementum emolumentorum predicto officio Secretariorum ampliato
assignandorum adaugeantur solutiones pro literis apostolicis super
concessionibus officiorum arcium et aliorum predictorum expedien-
dorum fieri alias solitae seu fieri convenienter debite ad certas taxas
infrascriptas, statuimusque ut deinceps ad officia, Arces et alia pre-
dicta pro tempore deputandi teneantur de concessionibus eis et eorum
singulis super officiis arcibus et aliis predictis per nos et successores
nostros seu alios nostra vel alia quacumque auctoritate factis et
pro tempore faciendis singulis sex mensibus. Si vero Concessiones
ipse ex natura officiorum ad vitam fierent, singulis annis duntaxat
singulas literas apostolicas expedire et pro illis singulis vicibus et
Annis huiusmodi taxam iterato solvere sub penis et censuris que in
literis apostolicis super dicti officii Secretariorum ampliatione pre-
dicta hodie confectis positaec contente et specificate sunt, non ob-
stantibus omnibus que in eisdem literis non obstare voluimus ce-
terisque contrariis quibuscumque.
Tenor vero taxarum huiusmodi sequitur et est talis
Gubernator alme urbis nostre pro tempore existens teneatur singulis
sex mensibus incipiendo a suo ingressu ad officium expedire de
novo Breve super ipso officio et solvat singulis = # (1) pro sua taxa
florenos quadraginta auri de Camera et grossos

quinque fl. 40. g. 5.
Auditor eiusdem Gubernatoris florenos octo similes et grossos quin-
que fl. 8. g 5.

(1) Lacuna nel ms.

Archivio della R. Societa romana di sioria patria. Vol. XII. 2
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Senator urbis qui pro tempore erit similiter singulis sex mensibus
expediat Breve et pro sua taxa solvat florenos centum quinqua-
ginta similes et grossos quinque videlicet pro seipso Locumte-
nente primo collaterali Tudice maleficiorum quattuor notariis et
quatuor Marescallis suis qui centum quinquaginta ducati dividantur
inter ipsum et dictos omnes officiales habito respectu ad totum

salarium senatoris pro sex mensibus et ad salaria singulorum

officialium eorundem et.taxam supradictam. fl. 150. g. 5-
Camerarins Camere Urbis solvat similiter florenos quattuor singulis
sex mensibus pro taxa sui brevis . 4. g 4

Omnes infrascripti iuxta taxas infrascriptas videlicet
Notariatus eius Camerarii fl. quattuor grossos quattuor fl. 4. g. 4.
Procuratorces Camere pro quolibet fl. quattuor grossos

quattuor fl. 4. g. 4.
Scriptores eiusdem Camere pro quolibet fl. quattuor grossos quat-
tuor . 4. g 4.
Scribe Senatus eiusdem urbis pro quolibet fl. tres grossos
lres fl. 3.8 3.
Notarius Conservatorum dicte Camere fl. quattuor grossos quat-
tuor fl. 4. g 4.
Scriptor dictorum conservatorum fl. quattuor grossos
quattuor . 4.8 4.
Cancellarius dictorum conservatorum fl. quattuor grossos
quattuor . 4.8 4.
Notarius actorum pendentium dicte urbis fl. tres grossos
. 3.8 3
¥ re urbis fl. sex grossos quinque fl. 6. (1)
Cancellarius populi Romani fl. tres grossos tres . 3.8 3.
Reformator studii dicte urbis fl. duos grossos duos fl. 2.8 2
Notarius dicti reformatoris fl. duos grossos duos fl. 2.g 2
Magistri Stratarum pro quolibet fl. quattnar grossos
quattuor fl. 4. g 4.
Notarius dictorum magistrorum fl. quattuor grossos quat-
tuor fl. 4.8 4.

Assessor dictorum magistrorum fl. tres grossos tres  fl. 3. g. 3.

Et quilibet dictorum officialium Romanorum etiam si contingeret
sive ex forma statutorum dicte urbis sive alias quovis modo dicta of-
ficia aut aliquod eorum deputari sive extrahi per buxolam huiusmodi
deputantis sive extractione non obstante nihilominus teneantur sin-

(1) Manca nel ms. «g. §.».
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gulis sex mensibus expedire brevia et solvere taxas easdem respec-
tive.

Extraordinarius maior urbis et omnes alii infrascripti solvant ut supra
eorum taxas infrascriptas videlicet ipse extraordinarius florenos

vigintiquinque auri similes grossos quinque fl. 25. g. %.
Prothonotarius Capitolii florenos vigintiquinque grossos

quinque fl. 25. g. 5.
Gabellarius major urbis florenos viginti grossos quinque fl. 20. g. .
Notarius Gabellarum fl. fl. 2.g 2
Depositarius sive ‘Thesaurarius Camere urbis fl. triginta grossos

quinque fl. 30. 5. g.

Executor Camere urbis fl. quattuor grossos quattuor fl. 4. g. 4.
Dohanerius salis ad grossum fl. triginta quinque grossos

quinque B 35. 8 3.
Notarius eiusdem fl. quattuor grossos quattuor fl. 4.g. 4.
Dohanerius salis ad minutum fl. octo grossos quinque fl. 8. g. 5.
Notarius Dohane salis ad minutum fl. quattuor grossos

quattuor fl: 4«8 4.
Mensuratores salis ad grossum pro quolibet fl, tres gros-

sos tres . 3.2 3.
Mensurator salis ad minutum (1)

Iudex appellationum Urbis fl. 14. g 5.
Notarius dicti Iudicis licet sit ad vitam fl. sex grossos

quinque fl. 6. g. 5.
Camerarius Dohane grascie apud S. Eustachium fl. sexdecim grossos

quinque fl. 16. g. 5.
Notarii eiusdem Dohane pro quolibet fl. sex grossos

quinque fl. 6.g. 5.
Inquisitores eiusdem Dohane pro quolibet fl. unum gros-

sum unum ' fl. 1.g 1
Dohanerius et Camerarius Dohane mercium pro quolibet florenos

octo grossos quinque fl. 8. g. 5.
Notarius eiusdem Dohane fl. sex grossos quinque fl. 6.g.5.
Gabellarius statere dicte urbis fl. sex grossos quinque fl. 6. g. .
Officialis Gabelle carnjum fl. quattuor grossos quattuor fl. 4. g, 4.
Officialis Gabelle sancti Angeli fl. fl. 4.g 4.
Gabellarius gabelle plani sive equorum fl. viginti- quinque grossos

quinque : 1. 8.8 50

(1) Lacuna nel ms, Avvertiamo qui anche per gli altri casi simili.
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Quotiescunque dicte quattuor gabelle vendentur et si forte aliquibus
annis non venderentur tunc Camerarius Dohane grascie qui pro tem-
pore erit seu quivis alius ad eius manus earumdem gabellarum pro-
ventus pervenient teneatur singulis sex mensibus de pecuniis Pro-
ventuum eorumdem ad cameram apostolicam pertinentium solvere
secretariis predictis taxas easdem absque alterius mandati expecta-
tione eo modo quo si gabelle ipse forent vendite. Et super eis brevia
expedita officiales super illis deputati essent obligati solvere et simi-
liter omnes infrascripti solvant singulis sex mensibus eorum taxas
videlicet

Marescallus ad exigendum sal ad focaticum fl.
Dohanerius Dohane pecudum urbis fl. viginti quinque grossos quin-

que fl. 25: g0 5.
Notarius eiusdem Dohanae fl. sex grossos quinque . 6. g 5.
Dohanerius et Camerarius Ripe pro quolibet fl. octo